
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVIII

(Continua na próxima página)

ld :030E62D5Cl 7233DC 
.~:, 
íiil -PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO nº 02812021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sanlll Cruz dos Milagres. 
CONTRATADA: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N" 
40.274.237/0001-85. OBJETO: Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar. FONTE DO RECURSO: 
Orçamento Geral do Municlpio. VALOR ESTIMADO: RS 15.286,80. V!Gfil-CIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser 
promigado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 11/02/2022. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 16 de fevereiro de 2022. 
Prefeito Municipal 

ld:167C2F6ADEFE33DF 
......... 
@t 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
EXTRATO DB CONTRA TO 

PREGÃO ELETRONICO n' 028/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. 
CONTRATADA: FELJX E CARVALHO LTDA-NUTRIMAX, CNPJ N" 18.496.658/0001-00. OBJETO: Aquisição de 
medicamentos, material odontolój;ico e hospitalar. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio. VALOR 
ESTIMADO: RS 52.079,41. VJGENCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser promigado nos termos da legislação vigente. 
ASSINATURA: 11/02/2022. 

Santa Cruz dos Milagres (PJ), 16 de fevereiro de 2022. 
Prefeito Municipal 

ld:01AB1D5D63E833DD 
,,.,. ...... 
@ 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO n• 02812021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. 
CONTRATADA: JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREJRA-DENTAL CAJAZEJRAS, CNPJ N' 09.210.219/0001-90. 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do 
Municlpio. VALOR ESTIMADO: RS 21.097,43. VIGSNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da 
legislação vigente. ASSINATURA: 11/02/2022. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 16 de fevereiro de 2022. 
Prefeito Municipal 

ld:0047D7ES06SE33DE 
<l.,,,•eo"\. 

íWf 
~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO n• 02812021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. 
CONTRATADA: MEDICAR MED LTDA-DISTRIBUIDORA MEDICAR MED, CNPJ N" 35.517.881/0001-05. OBJETO: 
Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio. 
VALOR ESTIMADO: RS 58.757,00. V!Gfil-CIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação 
vigente. ASSINATURA: 11/02/2022. 

Santa Cruz dos Milagres (PJ), 16 de fevereiro de 2022. 
Prefeito Municipal 

ld:0471A84E1EFC33DB 
.:,.,_Jlll•Oo' -PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do 
Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 002/2022, do tipo MENOR PREÇO E ADruDICAÇÃO 
POR ITEM. Objeto: Material Permanente e Equipamentos para 
Unidades Básicas de Saúde. Data e horário do recebimento das propostas: até 
às 13:00h do dia 09/03/2022. Data e horário do início da disputa: 13:30h do 
dia 09/03/2022. VALOR: R$ 268_969,00. RECURSO: Orçamento Geral. 
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou 
e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 16 de fevereiro de 2022. 
Pregoeira 

ld:0047D7E5085E3FBB 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGutIA.PI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 00712022 
PREGÃO ELETRONICO N' 002/2022- P .M. SÃO GONÇALO DO GURGUEIA/PI 
ATA COMFORÇACONTRATUAL 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMl!NTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGAÔS MUNICIPAIS DE SÃO GONÇALO DO 
OURGIIBIA•PL 
PREGOEIRA: KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA 

AUTORIDADE SUPERIOR: PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
DATA DA AnJUDICAÇÃO: IM/lll/lOll 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: IM/01/1011 

LOTE un1CO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUIS/?oº DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGAÔS MUNICIPAIS DE S O GONÇALO DO 
GURGvtlA-PI 

EMPRESA REGISTRADA 

MAURICIO FERNANDES BARROS · ME 

LOTE OI: PRODUl'OS PERECÍVEIS 

ORO. ESPECIFICACAO MARCA UNID. OUANT. VALOR UNIT. RS 
1. ARROZ TIPO 1 LONGO 

FINO. CONSTIIUIDO DE 
GRÃOS INTEIROS, COM 
TEOR E UMIDADE 
MÁXIMA 15% ISENTO DB 
SUJIDADES E MA Tl!RlAIS 
ESTRANHOS. CHINtS K& 4.000 
ACONDICIONA.DO EM 
PACOTE PLÁSTICO 
ATÓXICO DE 1KG. (PRAZO 
OE VALIDADE NÃO 
INFERIOR A 24 MESES 
DA DATA 

DE FABRICACÃO). 602 
2. 

~~~PR~1~ 
SABOR DOCE, 99,8% P/P, 
ISENTO DE LARVAS, 
MATERIAIS TERROSOS E 
DllTRJTOS ANIMAIS ou CRISTAL K& -VEGETAIS, PLÁSTICO 
ATÓXICO CJ PESO 
LIQUIDO OI! 01KG. 
(PRAZO DE VALIDADE 
NÃO INFERIOR A 

24 MESES DA DATA DE 
F ABRICACÃO). 480 

3. ACHOCOLATADO EM PO, 
OBTIIX> PELA MISTIJRA 
DE CACAU EM PÓ 
SOLÚVEL. ISENTO DE 
SUJIDADES ou 
MATERIAIS ESTRANHOS, 
ADMITINDO TEOR DE 
UMIDADE MÁXIMA OI! APIT Ka -3% EM PESO, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM PESO 
LIQUIDO DE 400g. (PRAZO 
DE VALIDADE NÃO 
INFBRIOR A 9 MESES DA 
DATADB 

FABRJCACÃOl S 89 
4 . ADOÇANTE DIBTBTICO 

EM PÓ: ESPECIFICO PARA 
DITAS ISENTAS DE 
AÇÚCARES (FRUl'OSE. 
SORBITOL E MANITOL). 
INGREDIENTES 
PERMITDX>S: 
ASPARTAMB, 
SUCRALASE. STEVISIDEO. 
CAIXA CONTENDO so 
SACHES DB IOGR CADA. 
EMBALAGEM ZERO CAL UNO. 500 
INDIVIDUAL CONTENDO 
EXTERNAMENTE os 
DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDllNCIA, 
INFORMAÇÃO 
NUTIUCIONAL, NÜMERO 
D8 LOTE. QUANTIDADE 
00 PRODUIO, NÚMERO 
DE REGISTRO NO 
MINISttRIO 
COMP8TENTB. VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 MESES DA 

ENTREGA. 611 
s. AGUA MINERAL, o~o DE 

201.. INDAIÁ UNO. 450 13 10 
6. AGUA MINERAL. PARDO 

COM 12 GARRAFAS DESOO INDAIÁ UNTO. 450 
ML. 209S 

7. AVlllA, FLOCOS FINOS, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM LACRADA 
DE 2000. (PRAZO DE ESTRELA Ka -VALIDADE NÃO 
INFERIOR A 12 MESES 
DA DATA 

DB FABRJCACÃOl. S 67 
8. BISCOITO DOCE, TIPO 

MARIA, ,. QUALIDADE, 
ACONDICIONADA 
EMBALAGEM PLASTICA 
ATOXICA., PACOIE COM ESTRELA PCT 4.100 
4000. (PRAZO DE 
VALIDADE NÃO 
INFERIOR A 12 MESES 
DA DATA 

DE FABRICAÇÃO) S19 
9. BISCOITO COM SAL - 4 IS 


